・常務理事会議事録(抄録)

開催日：平成 20 年 6 月 15 日(日)15 時～17 時

会 場：東京ステーションコンファレンス 6階 601 号室

    〒100-0005 東京都千代田区丸の内 1-7-12 サピアタワー

出席者：理事長  門脇 孝

    常務理事 岩本安彦 河盛隆造 田嶼尚子

         南條輝志男 羽田勝計

    幹事   伊藤博史 植木浩二郎 宇都宮一典

         佐々木秀行 綿田裕孝 以上 11 名

報告事項

 門脇理事長が新理事長として挨拶し，日本糖尿病学会を今後も更に発展させるために①

社会との連携を深める，②国際的にリーダーシップを発揮する，③将来の糖尿病学会を担

う人材養成を行う．

 今後はそのために，①常務理事会の適宜開催，②事務局体制の強化，③パブリックリレ

ーション委員会の設置，④将来計画委員会の設置，等の基本方針を述べた．

1．事務局長の選任について

  事務局長を河盛理事に，植木幹事，綿田幹事がその補佐をすることとした．

2．理事会，評議員会，総会，常務理事会の議事録に関する件

  これらの議事録は，理事全員の確認を求めることとした．

3．日本糖尿病対策推進会議の幹事交替に関する件

  現在日本糖尿病対策推進会議の副会長である春日前理事長の後任として現在幹事の門

脇理事長を，また，門脇幹事の後任として岩本理事を推薦することとした．

4．将来計画委員会設置の件

  本委員会を新設し，羽田理事に委員長を，荒木理事，稲垣理事，谷澤理事，中村理事

を委員とすることとした．

5．パブリックリレーション委員会設置の件

  本委員会を新設し，加来理事に委員長を，春日理事，渥美理事，河盛理事，田嶼理事

を委員とすることとした．

6．日本臨床検査標準協議会の認証委員会委員推薦の件

  糖尿病関連検査の標準化に関する委員会の柏木厚典委員長を推薦することとした．

7．採血器具使い回しの件

  採血用穿刺器具の使いまわしに関する糖尿病学会の見解を発表することとした．